Claud. Mamert. de situ anim. 1, 24 (p. 86, 8 ed. Engelbrecht); sic equidem cerne 2, 5 (p. 116, 4); illud equidem nequivisti 3, 14 (p. 182, 13); coepi talis equidem paginae stilum oppido ferre suspectum 1, 2 (p. 24, 18); sic equidem lumen tenebris delectat 2, 1 (p. 100, 9); eatenus equidem ratio ponderis non interit 2, 4 (p. 113, 9); qui tantis equidem saeculis . . quaeasivit 2, 7 (p. 122, 12); animadvertis equidem vir excellentis ingenii fore nonnulla 2, 7 (p. 124, 1); non indiscussis equidem longe maximi inter philosophos viri disputationibus 2, 7 (p. 127, 8); hinc equidem factum est, ut 3, 2 (p. 156, 13); sic nunc equidem obliviousum te pariter et ignarum defensorem fallacia . . facessivit 3, 14 (p. 181, 4); sic equidem natura est 3, 15 (p. 184, 7); quod equidem bonum eo admirabilius est Epist. posterior (p. 204, 20); hunc equidem conpunctionis affectum ex parte aliqua mea quoque exiguitas non ignorat Cassian. Conl. 9, 28, 1; equidem novimus multa esse in hoc mundo bona Conl. 23, 15, 5 und vides ergo profecto, signum tibi de caelo datum, equidem non unum sed multa et singularia in Nestor. 3, 16, 7; cum foetorem insanabilis vulneris Graeci ferre non possent, diu equidem pro oraculi necessitate, ductum tandem apud Lemnum sublatis reliquerunt sagittis Mytthogr. Vatic. 1, 59 (p. 21, 26 ed. Bode); omne equidem furtum Anthol. Latin. ed. Riese 21 (ed. Baehrens IV 211) v. 123. Vergl. Hand, Tursell. 2 S. 628 folg.; Madvig Opusc. acad. 1 S. 497; O. Ribbeck, Beiträge zur Lehre von den lateinischen Partikeln S. 36 folg. und Jordan, Beiträge zur Geschichte der lateinischen Sprache S. 314 folg.

*Utrum*, eigentlich welches von beiden, wird auch in dem ersten von drei Gliedern gebraucht, wie Cic. Verr. 1, 41, 105; 2, 47, 115 und Ep. Att. 16, 8, 2, und wiederum so dass kein zweites Glied folgt, wie Plaut. Persa 2, 2, 23; Cic. Top. 4, 25; Verr. 2, 69, 167; pro Flacc. 19, 45; Phil. 8, 2, 7; Ep. Att. 10, 15, 2; 12, 28, 3; Cornific. 2, 10, 15; 2, 11, 16; Liv. 37, 17, 10; 45, 39, 10; Sen. benef. 6, 35, 2, vergl. Zumpt zu Verr. 4, 16, 35.

Für *cur* war alte Schreibung *quor* nach Vel. Long. S. 2236 (77, 9), welcher S. 2231 (71, 2) sagt: *cur*, quod nos contenti sumus per c scribere. Bei Cassiodor de orthogr. S. 2288 (156, 12) heisst es: *cur* alii per c scribendum putaverunt dicentes non posse q litteram poni, ubi u esset sine alia vocali, secundum regulam supra dictam: alii per q, eo quod originem trahat ab interrogativis adverbis, quae sunt quando, quorsus. Usus autem obtinuit ut *cur* per c seribatur. *Quor* ist Plaut. Mil. Glor. 4, 6, 45 (1260);